(1) Ex Regest. Vatic.

Eiotdiuia.
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tiora beneficia sumere mereatur : secus

ngentibus reputatis ingratis, quorum spes.

tanquam lanugo tabescit, et quasi spuma

gracilis, quae degitur a procella (1). Caete-

rum licet omnes omnino cuiuscumque

condilionis aetatis vel sexus teneantur

nomen Domini collaudare, clerici tamen

ad id ita specialiter sunt ascripti, quod

non solum suas, sed etiam populi vices

in hoc exequi quasi slipendiario iure te-

cieli bnlai

nentur, utpolequi, facti funiculus haere-

ditatisDomini, ecclesiastica beneficia, quae

Christus in suo Sanguine acquisivi!, pro-

pter hoc precipue assequuntur,assequuturi

maiora, si iniunctum sibi ministerium

exequi student fideliter et devote, non

subducentes se a divinis obsequiis, ut

remissi, cum maledictus sit homo, qui

opus Domini fecerit negligenter. Sane
de- accepimus, sed minime acceptamus, quod

in partibus veslris, multiplicatis anniver-

sariis defnnctorum, ex quibus ea cele-

brantibus commodum obvenit temporale,

quidam in cathedralihus et convenluali-

bus ecclesiis praetextu missae semel in

die prò anniversario celebratae sacra

missarum solemnia quae ratione diei vel

festi solent solemnius celebrari, culpa-

bili negligenza praetermittunt, quasi non

sint obligati Domino ad utrumque, ne

inde bis sibi praeiudicium generetur , vel

Dominus forte prò tantis obsequiis non

sufficeret eis aequa vicissitudine respon-

dere. Certe verendum est, ne qui tam

nequam negligentia laborare noscuntur

in obstinalam malitiam prolabentes, et

si non voce, quod est gravius, facto dicant:

Quis est Dominus, ut serviamus ei?tam-

quam testa contra figulum cogitet , et

contra levantem eam virgula elevetur.

Cum igitur Ecclesia Gallicana per Dei

graliam tamquam lucerna super candela-

brum posila luceat aliis per exemplum,
qui videntes opera eius bona glorihcant

Patrem coelestem; ne, quod absii, tsmae

Mandai Gallio negligentiae tenebris obumbretur, et alias
praeiaiismpro conseq„en(er obumbret; nniversitatem

(i) Legendum forsitan ditperyitur.

An. C. 1517

vestram rogandam duximus, et monen- ì?" ,

T*
r' l

!
rt,

!1

*•

,
° .. . . '. « . dimplendisalla»

dam per apostolica vobis scripta tirmiter missas d«ean-

praecipiendo mandante», quatenus uni- fèrmiuan"
1
"™*

versi et singuli proinde attendentes quod

servire Deo regnare est; nullum in vos

torporem negligentiae, sicut hactenus

,

obrepere permittatis, quo minus, et prò

anniversariis defunctorum, et prò festo,

vel feria secundum temporum congru-

entiam, missarum solemnia conventualiter

celebretis, et faciatis conventualiter cele-

brari , ut sic quodammodo sine in-

termissione orantes, ab eo mereamini ex-

audiri, qui adest omnibus in ventate

invocantibus nomen suum.

Datum Anagniae quarto nonas iulii

,

pontificatus nostri anno primo.

Dat. die 4 iulii 1217, pontif. anno i.

XII.

Infeudatici Marchiae Anconìtanae Azzoni

VI], marchioni Estensi, sub annuo
censu centum librarum Provinien. mo-
netae Apostolica^ Sedi persolvendo (1).

SUMMARIUM

Exordium. — Infeudatio Marchiae Anconì-
tanae Azzoni VII. — Conditiones, seu pa-

cta. — Firmitas concessionis. — Hono-
rii PP. — et S. R. Eccl. card, subscri-

ptiones.

Honorius episcopus servus servorum Del, dilecto

Alio nobili viro Azzoni Anconitano, et Estensi

marchioni, salutem et apostolicam benedi-

ctionem.

Sinceritas devotionis , et fidei, quam
ad nos, et Romanam Ecclesiam clarae

memoriae Azzo marchio pater tuus pro-

batus est habere, promeruit, ut ad tuum
commodum et honorem efficaciter inten-

damus, cum per illius discretionis pru-

dentiam , et strenuitatis virtutem eidem
Ecclesiae commoda magna provenerint,

et per tuae quoque probitatis industriarti

multa sperentur authoie Domino proven-

(1) Edidit Muratorius, Antiquit. Estens., parte
i, cap. xui.

Siordlna-
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Infeudatici Mar-

chile ADConi-
tinae Azze-

ri i VII.

HONORICS III PP.

Conditione*

*e» pict».

firmiias con-

f.tssionis.

tura. Ut ergo te ad eius obsequium for-

tius astringamus, de communi fratrum

nostrorum Consilio Marchiam Anconila-

nam in rectum tibi feudum concedimus,

in qua istae sunt civitates, cum comitafi-

bus, seu dioecesibus suis, Ancona, Ascu-

lum, Humana, Firmum, Camerinum, Au-

ximum, Hesis, Senogallia, Fanum, Pen-

saurum, Callis, et Forum Sempronii,

quae omnia, sicut praedictum est, cum
iurisdictione, dislrictu, honore et domi-

natu, et aliis ad nos temporaliter perti-

nentibus, in rectum tibi feudum conce-

dimus, sub annuo censii centuno libra-

rum Proviniensis monetae Sedi Apo-

stolicae persolvendo, ita quod quando-

cumque ac ubicumque per totum ipsius

Ecclesiae patrimoninm a mari usque ad

mare, et a Ridacofano usque ad Lepara-

num requisitus fueris, nobis cum centum

militibus sumplibus tuis uno integro mense

per annum, tempore veniendi et rece-

dendi minime computato. ipsamque

Marchiam a Sede dumtaxat Apostolica

recognosces, cuius iuris et proprietatis

existit, et de illa contra omnem mortalem

facies pacem et guerram ad mandatum

ipsius. Nos ergo dilectum filium nobi-

lem virum Othonem P«amberli procura-

torem tuum ad hoc specialiter destinatum,

prò te de Marchia ipsa solemniter inve-

stivimus per vexillum, ita quod tempore

congruo ad nostram accedas praesentiam

ligium nobis in manibus nostris facturus

dnminium, et fidelitatis iuramentum per-

sonaliter praestiturus. Ne igitur haec no-

stra concessio in dubium revocelur, sed

debitam polius obtineat firmitatem, eam

per praesentis privilegii paginam confir-

mamus,statuentes, ut nulli omnino homi-

num liceat liane paginam nostrae conces-

sionis et confirmationis infiingere, ve! ei

ausu temerario contraire. Si quia autem

hoc attentare praesumpseht, indignat:o-

nem omnipotentis Dei, et beatorum Petri

et Pauli apostolorum eius se noverit in-

cursurum.

325 An. C. 1217

Ego Honorics catholicae Ecclesiae H°norii pp-

episcopus.

Ego Nicolaus Tusculanus episcopus. «* s. R- vk\.
°

. . . * . * rirdinalium

Ego Peregrinus Albanensis episcopus. jumriptionc».

Ego C. . . Th. Portuensis, et S. Ru-

finae episc.

Ego Leo tituli Sanctae Crucis in Hie-

rusalera presbyter cardinalis.

Ego Petrus Sanctae Pudentianae tituli

Pastoris presbyter cardinalis.

Ego Robertus tituli Sancii Stephani

in Monte Coelio presbyter cardinaìis.

Ego Slephanus basilicae Duodecim Apo-

stolorum presbyter cardinalis.

Ego Gregorius tituli S. Anastasiae

presb. card.

Ego Thomas tituli Sanctae Sabinae

presb. card.

Ego Guido Sancti Nicolai in Carcere

Tulliano diaconus cardinalis.

Ego Octavianus Sanctorum Sergii et

Bacchi diaconus cardinalis.

Ego Gregorius Sancti Theodori dia-

conus cardinalis.

'Ego Raynerius Sanctae Mariae in Cos-

medin diaconus cardinalis.

Ego Romanus Sancti Angeli diaconus

card.

Ego Stephanus Sancti Adriani diaconus

card.

Ego Aldebrandinus S. Eustachii dia-

conus card.

Ego vEgidius Sanctorum Cosmae et

Damiani diaconus cardinalis (1).

(1) Quamvis chronologici desiderenturcaracteres,

ab ipso tameninfeudationishuiusmodi instrumento,

ab eodem Muratorio relato, loc. cit., confectoque

coram S. R. E. cardinalibus, in cuius fronte haec

verba ieguntur: Anno a Nativitate D. N. I. C.

mccxvii, eodem anno datum crediderim pon-
tificium diploma ab Honorio PP. Ili, qui qua-
driennio post, anno scilicet 1221, Rectoribus et

populis Jnconitanae, et Humanalis civilatum, et

Recanatensis, castelli Ficardi, Cinguli et Mónti-

culi càslrorum eiusdem Marchine Anconilafiàc

litera9 dedit, ut Azzoni tamquam domino et vicario.
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ne nuntiis eius , ... de iuttiliis suis line dif/icultale

responderent. Laudatimi infeudationis instrumen-

tum subiicio.

In nomine Domini. Amen.

Anno a nativilate Domini noslri lesti

Christi millesimo ducentesimo decimo-

septimo, pontificatus domini Honorii PP.

tertii primo, die decimotertio intrante,

mense aprilis, indictione quinta, in prae-

sentia et testimonio rogatorum tesfcium

infrascriptorum, coram cardinalvbus sci—

licet dominis G. P. Albanensi, et C.

Porluensi episcopis, necnon domino L.

tituli Sanctae Crucis in Hierusalem, do-

mino P. Sanctae Pudentianae, demino S.

basilicae Dtiodecim Apostolorum, domino

R. tit. Sancii Stephani iti Coelio Monte,

domino Tb. tituli Sanctae Sabinae , et

domino I. de Columna tituli S. Praxedis

presbyleris cardinalibus, et domino G.

Sancii Nicolai in Carcere, domino Sancii

Theodori, domino S. Sancti Adriani, do-

mino R. Sancti Angeli, domino Aldo-

brandino Sancti Euslachii, domino ^Egi-

dio Sanctorum Cosmae et Damiani dia-

conia cardinalibus, dominus Honorius

Papa lertius de consensu et Consilio

fratrum suorum praedictorum cardinalitim

investivit per vexillum beati Petri Otbo-

nem Ramberti de tota Marchia Guarnerii

nomine et vice marchionis Azzonis Esten-

sis recipienlem prò eo, procuratoris no-

mine, sicut investiti fuerunt pater et

frater dìcti Azzonis per Ecclesiam Ro~
raanam, curii omnibus ralionibus et li-

bertatibus, iuribus et honoribus eiusdem

Marchiae, scilicet ad voluntatem dicti

marchionis, et matris suae coroitissae....

de spiritualibus ab eadem Marchia per-

tìptis debeat respondere domino Papae

et Ecclesiae Romanae, de omnibus vero

temporalibus fructibus debeat respondere

dieto marebioni et mairi suae,, et quod
dictam Marchiani tenebit et salvabit ad

voluntatem dicli marchionis et matris

suae prò Ecclesia Romana. Et cum dictus

marchio ad maiorem accesseril aetatem.

quod ipse in propria persona debeat vi-

sitare Curiam Romanam, et iurare nae-

litalem domino Papae et Ecclesiae Ro-

manae prò dieta Marchia; et haec omnia

attendere et observare dictus Oddo tacto

libro corporaliter itiravit.

Tesles rogali.

Dom. Willelmus marchio Montisfer-

rati.

Dom. Salinguerra de Ferraria.

Dom. Tohannes Capotius Romanus.

Dom. Paganus de Saviola.

Dom. Suxinellus de Ferraria.

Dom. Ugolinus Sancti Iohannis.

Dom. presbyler de Placentia.

Dom. Guido Nisnelli de Regio.

Dom. Alizius de Regio.

Petrus Capotius Hostiarius domini

Papae.

Petrus Nicolaus Sotio suo.

Zapulinus notarius de Ferraria.

Aduni in Palatio Laleranensi in con-

sistono feliciter.

Ego Thomas, qui vocor Aizardus , do-

mini Olhonis imperatoris notarius, inter-

im, audivi et scripsi.

XIII.

Confirmatio iurium omnium, ac privile-

giorum a Romanìs Pontificibus Alba-

nensi Ecclesiae, concessorum (1).

SUMMARIUM

De episcopis Pontifici collateralibus. — Iura

Albanen. Ecclesiae confirmat. — Clausu-

re. — Honorii PP. — et S. R. Eccl.

card, subscriptiones.

Honorius episcopus servus servorum Dei, venera-

bili fratri Pelagio Albanensi episcopo, eiusque

snecessoribns canonice substituendis, in per»

petnum.

Etsi omnes unum corpus sumus in

Christo, singulis autem alter alterius mem-

(1) Ex Regest. Nicolai IV edidit Ughell., [tal.

Sac, tom. i.
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bra
,

quia tamen non omnia membra
aduni habent eundem , sed capiti suo

alterius vicibus et variis officiis obse-

quuntur, iis tamquam principalibus honor

est abundantior deferendus, quae capiti

suni ipsa corporis dispositione vicina

,

et interiorem mentis conceptum facilius

et expeditius per exteriores actiones ex-
Be episcopi!

p0nun t. Sane licei Sedes universos, quos
PontiUci colla- »,

. . . . '

teraiibus. episcopalis apex dignilalis exlollit, in par-

tem creditae sibi solliciiudiuis evocavit,

oos tamen, qui sibi collaterales exislunl,

suo specialius obsequio depulavit, quibus

sua saepius secreta communicans cum
ipsis interdum, et interdum per ipsos in

spirilualibus et lemporalibus exequitur

viees suas.

Cum igitur Albanensis civitalis anti-

stes maarnum locum obtineat inter eos,

et ex institutione praedecessorum nosiro-

rum, et consuetudine approbaia Romano
Pontifici familiaris semper et collateralis

existat, te qui ex vocatione divina civi-

talis ipsius cathedram conscendisti , spe-

cialius honorare proponimus, et in luis

te pelitionibus exaudire. Ea propler, ve-
lura Albanen. nera {jj|j s frà [er j n ChrislO, lUÌS Dl'ecibuS
lieclesiae con- e ì- •

1

flrmat. annuenles, ad exemplar telicis recorda-

tionis Innocenlii Papae praedecessoris no-

stri civitatem Albanensem cum burgo

Thermis, monte qui dicitur Sol et Luna,

palatio et omnibus appenditiis suis ad

ius et proprietatem S\;dis Aposlolicae

pertinentibus, immo etiam cum omni iure

nostro tam in comitati!, castellania, et

moneta, quam fidelitatibus et dominio,

futuris bannis, placilis, plateatico, guerra,